
栃木県の国指定等文化財一覧

区分 種類
国指定

国宝 特別 指定 計

有形文化財

絵画

彫刻

工芸品

書跡

典籍

考古・歴史資料

建造物

小計

 

 

4

5

 

 

7

17

無形文化財

民俗文化財

有形民俗文化財

無形民俗文化財

小計

記念物

史跡

名勝

天然記念物

小計

 

 

 

 

合計 17

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2(2)

 

3(1)

5(3)

5(3)

9

14(1)

56

33

 

10

41

2

5

39(2)

3

9(1)

166(1)

7

51(3)

225(4)

古文書 1  3

区分 区分 計

その他

合計

  1

9

14(1)

52

28

 

2

10

34

149(1)

1

2

5

7

37

3

6

46

203(1)

国認定　重要美術品

国選定　保存技術

国選択　無形民俗文化財

国選択　無形文化財

国登録　有形文化財

23

2

8

1

270

309

国登録　記念物 4

国選定　伝統的建造物群 1


