## 栃木県の国指定等文化財一覧

₩ /\	· 種類	国指定			
区分		国宝	特別	指定	計
有形文化財	絵画			9	9
	彫刻			14(1)	14(1)
	工芸品	4		52	56
	書跡	5		28	33
	典籍				
	古文書	1		2	3
	考古•歴史資料			10	10
	建造物	7		34	41
	小計	17		149(1)	166(1)
無形文化財				1	1
	有形民俗文化財			2	2
民俗文化財	無形民俗文化財			5	5
	小計			7	7
記念物	史跡		2(2)	37	39(2)
	名勝			3	3
	天然記念物		3(1)	6	9(1)
	小計		5(3)	46	51(3)
合計		17	5(3)	203(1)	225(4)

区分	区分	計
	国認定 重要美術品	23
その他	国選定 伝統的建造物群	1
	国選定 保存技術	2
	国選択 無形民俗文化財	8
	国選択 無形文化財	1
	国登録 有形文化財	270
	国登録 記念物	4
	合計	309